

**Handläggare**  
Sofia Svensson  
Telefon: 0850826732

**Till**  
Fastighetsnämnden  
2020-02-18

## Stockholm stads kemikalieplan 2020-2023

Remissvar

### Förslag till beslut

1. Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar fastighetskontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Fastighetsnämnden förklarar ärendet för omedelbart justerat.

### Sammanfattning

Kontoret har mottagit *Stockholms stads kemikalieplan 2020-2023* på remiss från kommunstyrelsen. Remisstiden sträcker sig till den 18 februari 2020.

Kontoret anser att kemikalieplanen är väl genomarbetad och gedigen. Den berör hela kontorets verksamhetsområde och blir ett viktigt styrande dokument för det fortsatta arbetet med att minska användningen och spridningen av miljö- och hälsoskadliga kemikalier. De flesta åtgärder är tydliga och relevanta, men kontoret upplever samtidigt att den föreslagna kemikalieplanen är för omfattande.

Slutligen vill kontoret framhålla att om planen fullt ut ska kunna realiseras kommer detta att kräva ökade resurser. Idag saknas framförallt personella resurser för genomförande av samtliga åtgärds punkter som ligger på kontoret.

### Ärendet

### Bakgrund

Kontoret har mottagit *Stockholms stads kemikalieplan 2020-2023* på remiss från kommunstyrelsen. Remisstiden sträcker sig till den 18 februari 2020.

Idag används kemiska produkter i många sammanhang, till exempel i läkemedel, kosmetika, tvätt och rengöringsmedel, bekämpningsmedel och målarfärger. Kemiska ämnen ingår också i varor, såsom

kläder, möbler, datorer och byggmaterial. Samtidigt som kemikalierna har bidragit till vårt välbefinnande har de också i flera fall vållat hälso- och miljömässiga problem.

I juni 2014 antog kommunfullmäktige Stockholms stads första kemikalieplan som löpte under åren 2014-2019 och miljöförvaltningen gavs i uppdrag att inrätta ett kemikaliecentrum i syfte att stödja kemikaliearbetet i förvaltningar och bolag.

Miljöförvaltningen har utvärderat den föregående kemikalieplanen för att undersöka hur nämnder och styrelser tagit sig an arbetet med kemikalieplanen med intentionen att identifiera hinder, framgångsfaktorer och behov av förtydliganden såväl som andra viktiga aspekter att ha med i utarbetandet av en ny kemikalieplan. Resultatet visar bland annat att kemikalieplanen har omsatts i operativt arbete och det konstateras att Stockholms stad bedriver ett mycket framgångsrikt arbete för ett giftfritt Stockholm samt att det finns en bred politisk förankring och ett stort intresse och engagemang inom staden.

Miljö- och hälsoskydds nämnden fick i uppdrag 2018 att påbörja arbetet med en ny kemikalieplan. Referensgrupper har skapats för respektive verksamhetsområde/kapitel i planen. Resultatet av arbetet har skickats på kontorsremiss inom staden under mars 2019 och inkomna synpunkter har beretts av miljöförvaltningen och stämts av med tillämplig referensgrupp.

### **Synpunkter och förslag**

Kontoret anser att kemikalieplanen är väl genomarbetad och gedigen. Den berör hela kontorets verksamhetsområde och blir ett viktigt styrande dokument för det fortsatta arbetet med att minska användningen och spridningen av miljö- och hälsoskadliga kemikalier. Åtgärderna är tydliga och relevanta.

Den invändning kontoret har rörande den föreslagna kemikalieplanen är att den är för omfattande i text, förklaringar, bakgrund, exempel, principer och åtgärdsplaner.

Kontoret önskar en större tydlighet avseende vad som är krav samt rekommendationer i planen. Kontorets uppfattning är att detta skulle underlätta tillämpningen av kemikaliekraven i förvaltning och byggande.

Slutligen framhåller kontoret att om tanken med kemikalieplanen är att den består av skarpa krav på genomförande av samtliga åtgärder

så kommer det krävas ökade resurser, främst personella för kontorets räkning. Många av åtgärderna ska dessutom ske kontinuerligt redan från 2020 och detta är inget som kontoret har planerat för i verksamhetsplanen för 2020. Kontoret saknar tillräckliga personella resurser för att samtliga åtgärds punkter som ligger på kontoret ska kunna genomföras. Det ökade behovet av resurser framgår också av kemikalieplanen (under avsnitt *Läsanvisningar och implementering*).

## **Slut**

### **Bilaga:**

1. Kemikalieplan 2020-2023, sid. 1-3 av 86

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Håkan Falk	2020-02-04
Jonas Uebel	2020-02-04